FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE

PROPRIA/SE SRR E
Ata de Realizagao do Pregéo Eletronico s .
PREGAO ELETRONICO N° 13/2021 000170

PROCESSO LICITATORIO 13/2021-FMS

As 09:01:05 horas do dia 13 de Outubro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e
respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos 0s procedimento
relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Contratacdo de aplicagio WEB para Informatizagdo dc

Planejamento, Avaliagdo e Monitoramento das Agées da Atencao Primaria e Especializada da Secretaria Municipa
de Saude..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de pregdo, conforme disposigbes contidas na Lei Federal n° 10.520/02: na Le
Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposicoe:
fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposi¢bes contidas no edital

divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagcao dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

—

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste preg&o o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento
ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 04.535.066/0001-37
SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 17.340.311/0001-00 [ Microempresa |
Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos
deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragéo aceita quando do envio de sus
proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E
AT™ D0 A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens 4
Propostas Inicias do Lote 1
Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
44538 ACONE - ASSESSORIA E 04535066000137 SERVICO SERVICO R$ =
CONSULTORIA EMPRESARIAL 240.000,00
LTDA
13027 SYSWEB - GESTAO E 17340311000100 SERVICO SERVICO R$ -
TECNOLOGIA DA INFORMACAO 78.000,00
LTDA
Lances do Lote 1 ' % 3

Valor Lance
Fornecedor CNPJ RS Data/Hora Tibo
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Fornecedor

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

S "WEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

Mensagens do Lote 1

Usuario Data/Hora Mensagem

CNPJ

04.535.066/0001-
37

04.535.066/0001-
37

04.535.066/0001-
37

17.340.311/0001-
00

17.340.311/0001-
00

17.340.311/0001-
00

17.340.311/0001-
00

17.340.311/0001-
00

17.340.311/0001-
00

17.340.311/0001-
00

Si na 13/10/2021 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

09:05:52

Sistema 13/10/2021 O LOTE 1 esté na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o

09:06:16

LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

Valor Lance
R$

R$
240.000,00

R$
200.000,00

R$
192.000,00

R$
78.000,00

R$
74.400,00

R$
73.800,00

R$
73.200,00

R$
72.600,00

R$
70.800,00

R$
70.500,00

Data/Hora

13/10/2021
07:58:50

13/10/2021
09:09:39

13/10/2021
09:11:49

13/10/2021
08:41:49

13/10/2021
09:08:51

13/10/2021
09:10:31

13/10/2021
09:13:22

13/10/2021
09:17:47

13/10/2021
09:18:45

13/10/2021
09:21:12

000171

Tipo

Classificado

Intermediario

Intermediario

Classificado

Manual

Manual

Manual

Negociacao

Negociacao

Negociacao

Sistema 13/10/2021 Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi

09:16:16

encerrado SEM a prorrogagao automatica.

Sistema 13/10/2021 O LOTE 1 estd em negociagéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

09:17:17

Sistema 13/10/2021 LOTE 1 negociado no valor de R$ 72.600,00 pelo fornecedor ID: 13027 - Data Prop.: 13/10/2021

09:17:47 08:41:49

Sistema 13/10/2021 LOTE 1 negociado no valor de R$ 70.800,00 pelo fornecedor ID: 13027 - Data Prop.: 13/10/2021

09:18:45 08:41:49

Sistema 13/10/2021 LOTE 1 negociado no valor de R$ 70.500,00 pelo fornecedor ID: 13027 - Data Prop.: 13/10/2021

09:21:12 08:41:49
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Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora

13/10/2021
09:27:21

13/10/2021

09:27:36

13/10/2021
10:06:59

13/10/2021
10:07:14

13/10/2021
10:22:15

13/10/2021
10:23:17

Mensagem

O tempo de negociagéo esta encerrado.

000172

O fornecedor SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA venceu o LOTE -
1 pelo valor de R$70.500,00.

Srs. licitantes, apés a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR
o fornecedor SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA -17.340.311/0001-
00 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatorio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 15 minutos para intengao de recurso, se houver
interesse em recorrer esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagao de intengdo de recurso, operou-se a decadéncia do
direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

A disputa do LOTE 1 esta encerrada.

Classificagao Final do Lote 1

Posicao
10

20

Licitante

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

ACONE - ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

Mensagens Geral

Usuario

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

13/10/2021
09:01:05

13/10/2021
09:08:47

13/10/2021
09:17:59

13/10/2021
09:18:33

13/10/2021
09:20:31

13/10/2021
09:40:26

13/10/2021
09:45:06

CNPJ Melhor Oferta R$

17.340.311/0001-00 R$ 70.500,00

04.535.066/0001-37

o

Senhores, bom dia. Estamos iniciando o nosso certame licitatério referente ao Pregao Eletronico
n° 13/2021, em nome do Fundo Municipal de Saude de Propria, gostaria de agradecer a todos
pela participacdo. Procederemos a analise das propostas. Logo apés a andlise o Sistema estara
aberto para lances.

R$ 192.000,00

Mensagem

Senhores, desde ja informo que os valores encontram-se acima do or¢ado pelo municipio.
Ofertem seus lances!

Senhor Licitante, oferte a sua melhor proposta

Vamos arredondar esse valor?

Senhor Licitante, essa é sua melhor oferta?

Passaremos a verificagdo dos documentos de habilitagcdo posteriormente sera aberto o prazo
para envio da proposta reformulada.

O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do modulo - PROPOSTA FINAL
no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/10/2021 09:45:00hs até o dia 13/10/2021
11:45:00hs para o(s) fornecedor(es):

SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA.
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Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

walarnivia

13/10/2021
09:50:07

13/10/2021
10:02:41

13/10/2021
10:06:45

13/10/2021
10:23:07

mensayein 00 0 1 7 3

O fornecedor SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA acabou de
ENVIAR proposta_reformulada_1634129406.pdf no proposta final.

O fornecedor SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA acabou de
ASSINAR sua Proposta Final.

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor SYSWEB - GESTAO E TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Senhores, a sess&o sera encerrada. Em nome do Fundo Municipal de Satde, agradeco a
participacao.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 10:23:17 horas do dia 13 de Outubro de 2021 cuja ata fo
lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Wwﬂﬂ/}ﬂ“ [B@ﬂ

MARIA S@y{/RA SILVESTI(E SANTOS REZENDE
Pregoeiro(a) Oficial

CRISTIAN MAGNO GOMES DA SILVA
Equjge de Apgio
/&4 ﬁ /In//)\

ANA PAULA COSTA

Equipe de Apoio
SAUL S DO ANTOS
Eque de Apoio
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